Förderverein der Grundschule Esting e. V.



Liebe Eltern der zukünftigen Erstklässler der Grundschule Esting!

Wir freuen uns, Sie und Ihre Kinder bald in unserer "Schulfamilie" begrüßen zu können! Ein fester Bestandteil ist seit dem Jahr 2010 der Förderverein, der damals von engagierten Eltern und Lehrern gegründet wurde.

Seitdem konnte der Förderverein dank der Mitgliedsbeiträge der Eltern viele Projekte und Unternehmungen für die Kinder unterstützen, die ohne den Förderverein nicht hätten stattfinden können.

Zum Beispiel:

Umweltprojekte – Exkursionen von Naturpädagogen geführt

Sozialprojekte – Training mit externen Pädagogen zur Förderung der Sozialkompetenzen: Medientraining für Kinder, Lehrer und Eltern

Computer Hard- und Software - Flachbildschirme für die Klassen, Digitalkameras für Fotosafaris

Kulturelle Veranstaltungen - Besuche von Theaterstücken im KOM, im Theater für Kinder in München, in der Komödie im Bayerischen Hof u. v. m. So fördern wir das Interesse und Verständnis für kulturelle Einrichtungen und Darbietungen.

Bundesfreiwilligendienst - Seit dem Schuljahr 2017/18 beschäftigen wir eine/n Bundesfreiwillige/n, der unser Team aktiv und gewinnbringend unterstützt.

Jedes Jahr sind wir auf die auf die Unterstützung der Eltern angewiesen, da wir uns zum größten Teil durch die Mitgliedsbeiträge finanzieren.

Umso mehr freuen wir uns, wenn wir Sie als Mitglied im Förderverein begrüßen dürfen! Sie erhalten von der Schule das Formular zur Beantragung der Mitgliedschaft. Mit einem Jahresbeitrag von mindestens 20 EUR (nach oben unbegrenzt) helfen Sie der Schule, den Kindern ein abwechslungsreiches Programm zu gestalten, das ohne diese Zusatzleistungen nicht möglich wäre.

Fragen?? Sprechen Sie uns an! Wir freuen uns, Sie und Ihr Kind in der Schulfamilie zu begrüßen!! 1. Widenle T. Buka f

Karina Strahwald

K Stronward

1. Vorsitzende

Ines Wickenrieder Stv. Vorsitzende

Thomas Burkart Schatzmeister

Förderverein der Grundschule Esting e. V.

Förderverein der Grundschule Esting e. V.



Sie können den Förderverein auch durch eine Spende unterstützen.

Entweder per Überweisung:

Förderverein der Grundschule Esting e.V. IBAN: DE76 7005 3070 0031 3633 28 BIC: BYLADEM1FFB Sparkasse Fürstenfeldbruck

oder

auf das Paypal Konto des Fördervereins: vorstand@gs-esting-fv.de oder

per PayPal App mit QR Code:



Scannen. Zahlen. Fertig!